План (дорожная карта)

мероприятий по созданию и функционированию Центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» (далее-Центр) МОУ Талицкой средней школы

№ п/п	Наименование мероприятия	Результат	Ответственный	Срок
1	Создание рабочей группы по реализации	Приказ о создании рабочей группы	Левашова О. А,	Декабрь 2022г.
	проекта		директор школы	
2	Разработка нормативных и	Приказы, Положение о деятельности	Левашова О. А.,	Март – июнь
	распорядительных актов:	Центра	директор школы	2023 г.
	- Положение о деятельности Центра		Рабочая группа по	
	- Приказ о руководителе Центра		проекту	
	-Приказ о внесении изменений в			
	основные образовательные программы			
	- Приказ о повышении квалификации			
	сотрудников Центра			
	- Приказ об утверждении Положения о			
	деятельности Центра			
	-Приказ об утверждении Плана			
	мероприятий (Дорожной карты)			
	- Приказ об открытии Центра			
	-Приказ об учете образовательных			
	потребностей обучающихся, родителей			
	(законных представителей) по			
	дополнительным общеразвивающим			
	программам			
3	Разработка и утверждение Плана	План (дорожная карта)	Левашова О. А., директор	До
	(дорожной карты) мероприятий созданию	мероприятий по созданию и	школы	25.02.2023 г.
	и функционированию Центра	функционированию Центра	Рабочая группа по проекту	

4	Создание на сайте школы страницы по реализации проекта	Страница Центра на сайте Регулярное обновление и наполнение содержания	Базанова О. В., заместитель директора по УР	До конца февраля 2023 г.
5	Рассмотрение вопроса организации и функционирования Центра на педагогическом совете	Протокол	Ванюшкина Е. Б., врио заместителя директора по BP	Апрель — май 2023 г.
6	Повышение квалификации педагогов Центра «Точкароста», обучение новым технологиям преподавания предметной области «Физика», «Химия», «Биология». Анализ и подбор кадрового состава Центра.	Свидетельство о повышении квалификации Отчет по итогам обучения	Базанова О. В., заместитель директора по УР	В течение года, соответствии с планом-графиком

7	Разработка дизайн-проекта Центра в соответствии с фирменным стилем «Точка роста»	Помещения Центра, информационные стенды, соответствующие типовому дизайн-проекту, зонирование помещений, форма сотрудников Центра	Левашова О. А., директор школы	До 01.06.2023 г.
8	Проведение ремонтных работ в помещениях Центра в соответствии с фирменным стилем «Точка роста»	Помещение Центра, соответствующее типовому дизайн-проекту и проекту зонирования	Левашова О. А., директор школы, Акатова И. В., завхоз школы	Июнь – июль 2023 г.
9	Корректировка основных, разработка и утверждение дополнительных образовательных программ, реализуемых на базе Центра	1. Корректировка основных общеобразовательных программ, реализуемых на материально-технической базе Центра образования естественнонаучной и технологической направленностей «Точка роста». 2. Разработка и утверждение дополнительных общеобразовательных программ, планируемых к реализации на базе Центра образования естественнонаучной и технологической направленностей «Точка роста». 3. Опубликование актуальной информации в специальном разделе на официальном сайте школы	Базанова О. В., заместитель директора по УР Ванюшкина Е. Б., врио заместителя директора по ВР	Август 2023 г.
10	Формирование реестра дополнительных общеобразовательных программ естественно-научного, технического профилей, реализуемых на материальнотехнической базе Центра	Утверждение реестра реализуемых на базе Центра реестра дополнительных общеобразовательных программ естественно-научного, технического профилей	Базанова О. В., заместительдиректора по УР	До 15 марта 2023 г.
11	Изучение запроса обучающихся, родителей (законных представителей) по набору дополнительных общеразвивающих программ	Список программ	Ванюшкина Е. Б., врио заместителя директора по BP	До 30 марта 2023 г.
12	Составление перечня дополнительных общеразвивающих программ, направленных на профессиональное самоопределение школьников	Список программ	Ванюшкина Е. Б., врио заместителя директора по BP	Апрель 2023 г.

13	Провести анализ ООП и определить возможность использования цифрового оборудования в различных предметных областях	Перечень цифрового оборудования по предметным областям	Базанова О. В., заместительдиректора по УР	Апрель 2023 г.
14	Изучение опыта работы образовательных организаций Буйского муниципального района по организации и функционированию Центра	Информация по опыту работы других ОО	Левашова О. А., директор школы	Январь-март 2023 г.
15	Установка оборудования: - подготовка технического задания согласно перечню оборудования	Установленное оборудование	Базанова О. В., заместитель директора по УР Акатова И. В., завхоз школы	Июль-август 2023 г.
16	Организация набора детей, обучающихся по программам Центра	Приказы о зачислении обучающихся	Ванюшкина Е. Б., врио заместителя директора по BP	Сентябрь 2023 г.
17	Открытие Центра	Информационное освещение в СМИ	Левашова О. А., директор школы Базанова О. В., заместительдиректора по УР Ванюшкина Е. Б., врио заместителя директора по ВР	Сентябрь 2023 г.